COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 003-2023-MDEP/CS-SE — PRIMERA CONVOCATORIA

Municipalidad Distrital de EL Porvenir

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO DEL PROCESO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-MDEP/CS-
SE: "MANTENIMIENTO DEL PROSCENIO DE LA I.E EL INDOAMERICANO, UBICADO EN

EL P.I EL PORVENIR SECTOR RIO SECO BARRIO 1 MZ. 12 LOTE 1, DISTRITO DE EL

PORVENIR — PROVINCIA DE TRUJILLO — DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD.”

En el Distrito de El Porvenir, siendo las 15:20 horas del dia 15 (quince) del mes de setiembre del 2023, en la
Oficina de Sub-Gerencia de Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de El Porvenir, se
reunieron los integrantes del Comité de Seleccidn, designados mediante Resolucion de Gerencia N° 247-2023-
MDEP-GM, integrada por el Ing. Estuardo Rafael Pajares Bazan, en calidad de Presidente titular, T Ing. Luis
Eduardo Japay Valenzuela, en calidad de 1° Miembro Titular, y el Lic. Luis Alberto Chavez Castillo, en calidad
de 2° Miembro Titular, encargados de llevar a cabo el Proceso de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-
2023-MDEP/CS-SE, "MANTENIMIENTO DEL PROSCENIO DE LA 1.E EL INDOAMERICANO, UBICADO
EN EL P.I EL PORVENIR SECTOR RIO SECO BARRIO 1 MZ, 12 LOTE 1, DISTRITO DE EL PORVENIR
— PROVINCIA DE TRUJILLO — DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD."; con el objeto de tratar el siguiente

Punto de la AGENDA:

La presente reunion tiene por finalidad la admisién, evaluacion y calificacion de ofertas y otorgamiento de la
buena pro del procedimiento de ser el caso. En primer fugar, el Sr. presidente declard instalada la reunién,
previa verificacion del Quérum correspondiente. Manifestando que se ha registrado en el Portal Web del

SEACE de forma valida los siguientes participantes

L VERIFICACION DE PARTICIPANTES REGISTRADOS, SEGUN EL SEACE:
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II. PRESENTACION DE OFERTAS

En el dia y hora sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE, de

conformidad con el articulo 90 del reglamento:
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Municipalic{ac{ Distrital de E[ Porvenir

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 003-2023-MDEP/CS-SE — PRIMERA CONVOCATORIA

o GERENCIA DE OBRAS Y DESARROLLO URBANG

FAVISEIN DL MANTENAY

a) CORPORACION Y SERVICIOS RIMAC $.A.C:
Se revisé o delalie la propuesia v se detectd fos precios muy por debajo de
lo recly conlos cuales no garantvan ko calidad adecuadic pard fas particias
podrian clecutarse ks siguienies parfidas
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58211, ABISI ot

T A e e 0 wOiesponide o multiplicacion del precio unitario I mefrado. por ko
fanto se dque i propuasta esti mol eluborada,

I Frecio 1 i r
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FRGETALICA 1O 320060 3.206.00 -
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£rla porticda 02.03.01 Fubricacion y mentoje de tera! Higo | segun planas este feral consume
sprovimadamente $.34 m de tubo de 2 RE ) mm por cada metro ineal de tieral tpo Ly

natizando con un estudio de mercado se «/aiud 8l costo de este fip.o de tubo metalics que
f" fiene una dimension de érmts ef cual fiene un valer referencial muy qjustads de $/. 106.70. io

0 sudd shromoras en cuenta solo el costo del material estaramoes comsiderancio QUE o e trd
fineat de tieral fipo §se requisre un valor de S/, 76.80, v adicional ¢ ello el costo de mane de
obig vadablal, o cudl estd muy por encima de o ofertade por & posion teniencs ung

I\‘eu ok tolal con respecio ¢l Valor Refe ol cle 87 15.217.02 {guince il dosclentos

isiete con 027100 soles).

De igucl manens 1a porfida ae 02.03.04 TUBO CIRCULAR DE FERRD NEGRD §%6 X3EMAM | =0

eshe oy son fas colurtnas de soporte de la cobertura &l cual tene un codto aprosinude for

Lt iube de 6 metr s de largo el valor de $/ 443,70 lo cudl significa que por {m} equiviid

un cosio de $/ 77.28 to cual requiere acabados ¥ mano de obra v fa propuesta del posfor

fiene coma diferencia con reysects af valor reterencial de vn aproximads del 857 del valor

referencial.
R G i portticda MNTAJE DE ESCALERA MEALICA
uol esta cont imadia por bar ey fé&lica by COMO Dl



Municipalidad Distrital de E[ Porvenir

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 003-2023-MDEP/CS-SE — PRIMERA CONVOCATORIA

RENCIA DE OBRAS Y DESARRDLLO URBAND
NEEMANTENILN (G UE MCTURA P IBTIA

planchas de plafing estloda parg jos pases de lo misma o cuot ne coincide con fos agshs:

adecuados para este fipo de elamenio metdalica estrusivral, & cyal se diterencia del valor
referenciol por Un aprodimacks del 23%.

b} TAFUR CONSTRUCCIONES ELECTRICAS OPERACIONALES 5.8.0;
¢ Sereviso a detalle la propussia y se detactd jos precios muy por debdjo de
lo realy con los cuoies ne garaniizan i colidad adecuedo para ks pariido
podrion ejecutarse las siquientes partidas:

CIAL H

I ! T
| Une rlaly/ | Precia S |S].
1920308 NETIUERAL  |m i (000
i §o1132039 e
07030 TR ABRIG FONTAJE DE TRERAL T ; T ey
i PG 2650 7434 219362 .
] 3 UBG CURDRADG 0B FRERSEBRD  [m |77 e e e T
ZHIKTH0MM ‘ B LN 3,576 71 :
4 [ TURG EIRCULAR D FIERRD NEGRD ~im T iR -
i YB3 00 14.00 2733 332262 ¢ )

S FABRICACION Y MONTAJE T £ BSCALERA [ure ™1

HETALIS 1.00 3,200 06 3,200 00

- Enfa porfida §2.03.01 Fabricacion v moniaie de fjeral five | seqin plonos sde fiferal consume

. aproximadamerte 4,36 m de iubo de 2 w3mm por cada metro lineal de tjeral fipo Ly
snafzando con un estudia de mercadn se evolus ef coste de este lioo de tubo metdlico caque
teng una dimensidon de émibs & cual lene un valor referencicl muy ajustado de 57, 105.70, o
cual st lomamos en cuenia séio el costo det melenal esiaiamos considerande que por metrs
" lneal de terat fipo | se recuiete un valor de 5/ 7680, v adicional o ello el costo de mano de

"A‘s, S —eleh obra ivariable]. lo cual esid muy por encimns de 1o ofertada por el postor, teniendo una
/'_./' e diferencia tolal conraspecio al Valor Peferenciot e 5/ 15.336.59 {zuince mi rescientes freinta

v sels con 59/100 soles),

D igaal manera la porticia de 020202 FARRICACICN ¥ MONTEJE DE TUERAL TIPO | en aste
<0 lo propuesia del postor acuivale of 13% del valor referenciol,

De igoal manera {2 partida Ae 02.03.03 FABPICACION ¥ MONTAE HIERAL TIPO I en este
cose la propuesta del posior equivale ol 20% del valor referencial.

D fcunt manarg la particey de N2,.03.04 TURD CIRCULAR DE FIEPRCY HEGRD 64" Y3 00MM,
este caso o propuesio del postor equivale of 12% del valor referenciol

Ve igual manerrs la porfida de (2.03.05 FABRICACION Y MONTA JE DE ESCALLRA METALICA | 4
cual estd conformada por barandas v eshuchra metdlica de tube, asi como fambion
plenchos de plafing estiada paro fos pasos dle e misma Yo cual no coincide con 1og ceasten
adesuadoes para este fipo de elemerio metd'r - sstruchural @ 5o tiferencla del vaior
referenciol por un orroximads del 4795,

il CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES:

Porle tanlo, se concluye:

Qrte dlel ondiliss realizads no se acmifir Irss oferfas para fa Ac Simpiitoaaa
HOO3-2023-MDEPJCSSE, para o sjecucion PRAAHTERIMIENTO DI PROSTEMIO OF LA LE,




> |

il

& Municipalidad Distrital de E{ Porve

o
i COMITE DE SELECCION

ROLLO URBAND
TREUTURN 2B

EL IMDOAMERICANG, UBICADO BN P £l PCRVENR SECTOR R0 SECO BARRIG 1 MI 12 LOTE
1, DISTRITO DE EL PORVEMIR, PROVINCIA DETRUILLD, REGIOM LA UBERTAD ', dg las
empresas CORPORACION ¥ SERVICIOS RIMAC SA.C vy al ermpresc TAFUR
CONSTRUCCIONES ELECTRICAS OPERACIONALES S.R.L por inconsistencia en el presupuesto
e s Propuesia econdmica, ko cual no se ajusta a la realidad y corece de garantias para
lor caliciad requerida en el manterimients de ta referencia to}.

4.2 Se ha considerade o las empresas DYSAMAY COMNSTRUCCICHES ¥ SERVICIOS GEHERALES
EiR.Ly ala empress DCC COMSTRUCTORA B MMOBILIARIA ELRL. como propuesstas dentro
del limite adrmisible segdn evaluacibn a sus pro ~ios unifarios.

interasados,

S( E. todo fo que puedo informar of respeclo Para su conocimiento v fines de ramite o los
K Ateramente

1v. EVALUACION DE OFETAS ADMITIDAS

Con lo anterior el Comité de Seleccidn, determind ADMITIR CINCO (05) ofertas por lo que se procede a la

nir

ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 003-2023-MDEP/CS-SE — PRIMERA CONVOCATORIA

etapa de Evaluacién, conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo
N 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:
(I W - — . _ -
- DizZAC DYSAMAX JEMAXH A&B DCC
2 POSTORES INGENIEROS CONSTRUCCIONES Y CONTRATISTAS CONSTRUCCIONES CONSTRUCTORA E
’,/' ASOCIADOS SERVICIOS GENERALES SRL GENERALES S.A.C INMOBILIARIA
S.A.C GENERALES E.I.R.L E.LR.L.
' T " FACTORES DE EVALUACION .
T MONTO T o =
OFERTADO S/ 150,101.73 S/ 119,325.20 S/ 152,851.81 S/ 145,347.76 S/ 122,900.00
A. PRECIO PUNTAJE
MAX. 100 79.50 100.00 78.07 82.10 97.09
PUNTOS
BONIFICACION POR 5.00
REMYPE (5%) 3.98 3.90 4.10 4.85
" BONIFICACION DEL DIEZ
POR CIENTO (10%) POR 0.00 0.00 7.80 8.21 9.70
COLINDANCIA
l PUNTAJE TOTAL 83.48 105.00  89.77 94.41 = 111.64
V. ETAPA DE CALIFICACION:
Culminado la etapa anterior y segun lo estipulado en el Art. 75.2 y 75.3° del articulo 75 RLCE, el Comité

dispuso se proceda calificar los requisitos de calificacion de las ofertas que fueron evaluadas acuerd
de prelacion:

o al orden




COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 003-2023-MDEP/CS-SE — PRIMERA CONVOCATORIA

1. DCC CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA E.LR.L.
2. DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L
3.  A&B CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C
4, JEMAXH CONTRATISTAS GENERALES SRL
5. DIZAC INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C
I [ pysamax A&B JEMAXH
REQUISISITOS DCC CONSTRUCTORA | CONSTRUCCIONE | CONSTRUCCION | CONTRATISTAS
DE E INMOBILIARIA .8 Y SERVICIOS ES GENERALES | GENERALES SRL
CALIFICACION E.L.R.L. GENERALES S.A.C
ELR.L
A CAPACIDAD TECNICA Y o
PROFESIONAL
Al | EQUIPAMIENTO —
ETRATEGICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
A2 | CALIFICACION  DEL —
PERSONAL CLAVE
A2.1 | FORMACION I
ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
A2.2 | EXPERIENCIA DEL i '
.
EreoTTL CLAVE CUMPLE NO CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE
"A2.3 | CAPACITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8. EXPERIENCIA DEL T
POSTOR  EN LA NO CUMPLE (¥) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD
RESULTADO | DESCALIFICADA DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA

' (*) El postor no acredita la experiencia en la especialidad en servicios similares segun lo solicitado en el literal

B del numeral 3.2 de la seccion especifica de las bases integradas (folios 15 al 32).

(**) El certificado de trabajo presentado para el persondal clave no acredita fehacientemente en que proyectos
se ha desemperiado. Por lo tanto, el Comité de Seleccion descalifica la oferta del postor DYSAMAX
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L (folio 20).

Ante los Resultados antes indicados, el comité de Seleccion acuerda otorgar la buena pro al postor: A & B
CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C CON RUC: 20482671731, de la Adjudicacién Simplificada N° 03-
2023-MDEP/CS-SE, por el monto de su propuesta ascendente a S/ 145,347.76 (Ciento Cuarenta y
Cinco Mil Trescientos Cuarenta y Siete con 76/100 Soles), incluido los impuestos de Ley.

Con lo anterior sin observacion, se dio por culminada el presente acto siendo las 17:45 horas del dia 15 del
mes de setiembre de 2023, procediéndose a la redaccién de la presente acta, que luego de ser lefda, es
suscrita en sefial de confprmidad de sus extremos por miembros del Comité de Seleccion.

\

N

. Ing. Luis Edula%cilo 'apay Valenzuela

MIEMBRO TITULAR

- LIC' Luus Alberto Chivez Eastillo
PRESIDEN/T TITULAR
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